
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ПРОТЕСТУЄ ПРО- Законопроект про пенсію на ПРОТЕСТ ЧАН КАЙ-УІЕ ПРОТИ БОМ- 
ТИ РАТИФІКАЦІЇ УГОДИ. старість перейшов у ка- БАРДУВАННЯ НАНКІНУ.

надійському сенатіЗвертає увагу Італії, шо Румунів насильно захопила Бесарабію 
■роти волі її населенні; ратифікація договору е ка

ру шенням иБкиароднього права.

З Пекіну повідомляють, що в північному й полудневому Китаю 
вибухають протичужннецькі демонстрації.

ШАНГАИ, 26-го березня. — 
Генерал Чан Кай-Ше, головний

демонстрації. Виступи проти 
чужинців мали місце в Фучові, 
в провінції Фукіен, і 800 миль 
на північний захід у Чефу, в 
провінції Щантун.
Американський міністер Мек- 

Морей поручнв сьогоднн аме
риканському консулеві в Ган
кові, щоб він запротестував до 
Евгена Чека, кантонеького мі
ністра закордонних справ, 
проти подій у Нанкіні, за які 
МекМорей робить відповідаль
ними Кантонців.

ЛОНДОН, 25-го березня. 
Депеша з Шангаю повідомляє, 
що Кантонці в Г анкові, заохо
чені побілами в ннших частих 
Китаю, знову розп'бчаліьворо
жі демонстрації проти Бритій- 
ців і багатьох з них обкидали 
камінням.

Три ліберальні сенатори голосували проти законопроекту під- ЗАКЛАДАННЯ УГОЛЬНОГО 
час другого читання. — Консервативні сенатори ставили і КАМЕННЯ ПІД У.Р.Д. В ТО- 
ріжні поправки, але всі вони були відкинені. — Законо
проект потребує лише підпису говериор-дженерала, щоб Наша отримала те

леграфічне повідомлення з То- 
ренто, що закладання уголь- 

Провінції і федеральний у - і його камення під будову Укр. 
ряд мають давати по половині Роб. Дому в Торонто відложе- 
сумн на пенсійний фонд і про- чо па один тиждень, бо мулярі 
вінції мають завідувати вико-\ 4е впоралися з роботою. То

му закладання угольного ка- 
Закон буде обовязувати у [ мення відбудеться не 2. квітня, 

тих провінціях, які згодяться але 9. квітня 1927 року, 
на нього. -----------

риторії повинна бути вирішена 
лише через свобідний вислів 
волі її населення.

Длятого факт, що Румунія 
відмовилася від плебісциту, е 
найліпшим доказом, що вона 
править в Бесарабії лише си
лою військової окупації та на
сильством над населенням.

Вказуючи на те, що пари
зький договір був підписаний, 
коли держави в дійсности вели 
війну проти Радянського Со- 
юза, нота заявляє, що ратифі
кація цього акту три роки пі
сля привернення нормальних 
зносин є неусправедливленим 
нарушенням 
права, шо вона не може за
певнити мира в східній Евро- 
пі, та шо вона йде проти інте
ресів обох країв і прінціпів 
мирної політики.

РИМ, 24. березня. — Оголо
шено публично текст протесту 
Радянського Союза проти ра
тифікації Італією договору, 
що визнає анексію Бесарабії 
Румунією. Нота була вручена 
радянським амбасадором іта
лійському міністерству закор
донних справ.

Вона вказує на те, що радян
ський уряд виразно заявляв 
урядам, які підписали договір 
з 1920 року, а особливо італій
ському урядові в попередній 
ноті, що анексія Бесарабії Ру
мунією е насильним захоплен
ням території Проти волі її на
селення.

В кожних переговорах від
носно Бесарабії, каже нота, ра. 
дянський уряд завжди обстою
вав погляд, що судьба цеї те-

командант кантонської армії, 
прибув сьогодня до Шангаю.

Бажаючи знестися скоро з 
відповідальними

РОНТО В1ДЛОЖЕНО.

стати законом.
чужинцями, 

Чан рішив не висідати в Нан
кіні й вирушив до Шангаю на 
китайському воєнному кора
блі. Він заложив сильний

ОТТАВА, 25. березня. — За
конопроект уряду про пенсію 
на старість перейшов вчера в 
сенаті без поправок третє чи
тання. Тепер він потребує під
пису заступника короля, го- 
вернор-дженерала, і стане за
коном.

Підчас другого читання за 
законопроектом було 61 голо
сів, проти 14. Три ліберальні 
сенатори голосували проти 
другого читання законопроек
ту. Ними були : Ториф, сер А. 
Б. Ейлесворт і Вилсон.

Заки прийшло до третього 
читання законопроекту, кон
сервативні сенатори вносили 
кілька поправок, але всі вони 
були відкинені.

Законопроект постановляє, 
що бритійські піддані, які ося. 
гнули 70-ий рік життя й заме
шкують в Канаді 20 років, ма
ють одержувати $250 річно 
пенсії. Ця пенсія не прислуго
вує одначе тим особам, що ма
ють приватні доходи на суму 
$365 річно або більше.

про
тест проти бомбардування 
Нанкіну бритійськими й аме
риканськими воєнними кораб
лями.

нанням закона.

В Кіюкіяні іі ннших містах 
над рікою Янце оставші чужин
ці, побоюючися ворожих ви
ступів проти себе, наскоро за- 
біраються з тих місцевостей.

ПЕКІН, 26. березня. — В пів
нічному й полудневому Китаю 
ширяться ■ протичужннецькі

ПРИСУД СТЕИТОВОГО СУ
ДУ ПРОТИ ЮНІЇ.

БОСТОН, 23. березня. — Ви
щий стейтовий суд засудив 
380-ий відділ юнії молочар
ських візників на заплдчення 
61,971 доларів відшкодування 
тром компаніям, проти яких 
юнія вела на страйк, щоб при
мусити їх наймати лише юній- 
них робітників.

Юнія нібито зробила шкоду 
компаніям в той спосіб, що 
пикети ходили за компанійки- 
ми візниками та намовляли 
покупців не підержувати тих 
компаній, поки вони не змінять 
свого становища супроти юнії.

Робітничі юнії уважають рі
шення суду великим ударом 
для організованого робітни
цтва та рішили повести бо- 
ботьбу, щоб його скасувати.

ОБМЕЖИЛИ ПРОМОВИ ПО
СЛІВ ДО 40 МІНУТ.

ОТТАВА. 23. березня. — 
Парлямент ухвалив постанову, 
якою обмежує загальні промо
ви в парламенті підчас дебат 
до 40 мінут. Нова постанова 
входить в силу підчас слідую
чої сесії.

Постанова відноситься до 
всіх послів, за виїмком премі- 
єра й провідника опозиції; мі
ністра, шо ставить урядовий 
внесок, і посла, .що зараз 
промовляє у відповідь пі
сля такого міністра; посла, шо 
ставить внесок з висловом не
довіри для уряду, й міністра, 
що відповідає на цей внесок.

міжнароднього

ГЕН. ЧАН ЦО-ЛІН ХОЧЕ ПЕРЕГОВО
РЮВАТИ З КАНТОНАМИ,В АЛЬБАНІЇ ВИБУХЛО ПОВСТАННЯ 

ПРОТИ УРЯДУ А. ЗОГУ.
ШАНГАИ, 26-го березня. — 

Генерал Чан Цо-Лін, військо
вий губернатор Манджурії, хо
че переговорювати з умірко- 
ваними Кантонцнми в справі 
перемиря, після чого мав би 
бути заключений мир.

Це звідомлення є потвер
джене представниками півні
чних союзних армій, яких Чан 
Цо-Лін є головним комендан
том.

ВАШИНГТОН, 25. березня. 
— Положення в місті Чінкіяні, 
недавно занятім Кантонцями, 
описують в офіцінльних депе
шах як грізне. По цілій чужи
нецькій концесії йде стріляни
на й відбуваються грабіжі. А- 
мериканці виїздять на кораб
лі “Венчов" до Шангаю.

В портах Алабами висіло 100 італійських офіцирів І виладува- 
ио амуніцію з 4-ох Італійських кораблів.

тири кораблі з Італії виладува- 
лн амуніцію в альбанських 
портах.

Альбанська армія, під прово
дом Італійців, також мобілізу
ється і все є готове до випо- 
відження війни.

АТЕНИ, Греція, 25. березня. 
— Альбанські втікачі, що при
були до грецького кордону, 
кажуть, що в Альбанії вибухла 
революція проти уряду Ахме- 
да Зогу, який є оруддям в ру
ках італійських фашістів.

Втікачі кажуть, що в Альба
нії проголошено воєнний стан 
і шо уряд зарядив мобілізацію 
12 кляс армії. Як далеко дюши- 
рена революція, невідомо.

РИМ, 22. березня. — Пові
домляють, що в Альбанії висі
ло 100 італійських штабових 
офіцирів, убраних в альбан- 
ській цивільній одежі, та що 
протягом минулого ТИЖНЯ 40-

ЮНІЯ РОЗСИЛАЄ СТРАЙКОВІ БАЛО- 
ТИ ДЛЯ СВОЇХ ЧЛЕНІВ. ДЕПОЗИТИ ПРИ ВИБОРАХ 

НЕ СКАСОВАНІ.
ОФІЦИРИ увійшли до кон 

ЦЕСП ФРАНЦУЗІВ.(Якщо ця вістка є правдива, 
то вона свідчить, що вже й сам 
Чан Цо-Лін не вірить, що він 
зможе поставити який небудь 
опір побідоносній кантонській 
армії. Тільки ледви чи й пере
говори що йому поможуть.)

Манітобський провін- 
ціональний парлямент відкинув 
поправку робітничого посла 
С. Дж. Фармера до манітоб- 
ського виборчого закона, щоб 
скасувати депозити в сумі 
$200, які мусять складати всі 
кандидати у провінціональних 
виборах. Поправка була відки
нена 28 голосами проти 19.

Друга пропозиція Фармера, 
щоб в 7-ій годині вечером за
микати всі виборчі поли, бу
ла принята.

ШАНГАИ, 25-го березня. — 
Сотки кантонських офіцирів у- 
війшли сьогодня до францу
зької концесії в Шангаю. Вар
та була недостаточна, щоб не 
впустити їх.

БЕРЛІН, 22. березня. — Ні
мецькі дипльомати кажуть, що 
вороже становище Італії до 
Югославії є частиною англій
ської інтриги проти Радянсько, 
го Союза. Без допомоги Ан
глії, яка здержує Францію від 
вмішування, Муссоліні ніколи 
не ставився би так гостро до 
Югославії.

СІпіарська компанія не хотіла навіть дати 3 центи підвишкн, 
на яку годилися вантажники I клерки.

МОНТРЕАЛ, 26. березня. — 
В Канаді заноситься на страйк 
сіпіарськнх робітників. що 
працюють при задуванню ва
гонів і в офісах. Остаточні пе
реговори між комітетом робіт
ників а урядниками компанії 
дефінітивно розбилися й комі
тет робітників поробив потрі
бні кроки для розіслання 
страйкових балотів для членів 
юнії.

Яких 5,000 до 6,000 юній- 
них робітників одержать бало- 
ти, а якщо страйк буде вирі
шений, то він посередньо бу
де відноситися до подібного

рішення федеральної ради по- 
мирення, яка недавно признала 
робітникам 4 центи на годину 
підвишкн платні. Компанія від
мовилася приняти рішення, 
але висловила охоту відновити 
переговори. Відбулися конфе
ренції між міністром праці, 
компанією і представниками 
робітників, але без ніякого ре
зультату.

Остаточно робітники взяли 
справу з сіпіарським президен
том Дзіті. Вони пішли так дале
ко на у ступки, що годилися 
на три центи підвишкн, себто 
один цент менше, як признала 

числа неюнійннх клерків, що їм рада ломирення. Одначе 
працюють у компанії. І компанія відмовилася дати на-

Теперішня кріза є вислідом ' віть цю підвишку.

НЕМА ТОЧНИХ ВІСТЕЙ ПРО УБИТИХ 
І РАНЕНИХ У НАНКІНІ.АМЕРИКА ХОЧЕ ВИКЛИКАТИ КОНТР-

Зі всіх повідомлень, що на
спіли в останніх днях з Китаю, 
не можна точно довідатися, 
кілько убито й ранено чужин
ців підчас розрухів у Нанкіні 

Депеші не кажуть також, 
кілько Китайців згинуло під
час бомбардування Нанкіну 
бритійськими й американськи
ми воєнними кораблями, хоч 
в деяких звідомленнях гово
риться, що жертви серед Ки
тайців були великі.

Певні відомости є лише про 
Американців. Депеші з Шан
гаю під датою 26. березня по

відомляють, шо з Американ
ців був лише вбитий др. 
Дж. В. Вил'ямс, віцепрезидент 
Нанкінського університету, а 
чотирох ннших були ранені.

Також виходить з шангай- 
ських депеш, що був ренений 
бритійський генеральний кон- 
суль у Ганкові, Б. Джайлс. 
Про ннших убитих чи ренсних 
Бритійців не згадується.

В звідомленнях з Нанкіну 
до Шангаю сказано, шо напа
ди на американський консулат 
і чужинців взагалі були вико
нані кантонськими жовнірами.

РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ОСТЕ
РІГАЄ ЯПОНІЮ.

МОСКВА, 21. березня. — Ра
дянський уряд заявив Японії, 
що потвердження договору 
про признання Бесарабії для 
Румунії буде уважати непри
язним актом супроти Радян
ського,Союза.

Японія є одинокою з дер
жав, підписавших договір, що 
не ратифікувала ще анексії 
Бесарабії.

Газета “Ізвєстія” каже, що 
признання прав Румунії до Бе
сарабії японським урядом по
шкодить самій Японії.

І

ВАШИНГТОН, 23. березня. 
— Державний департамент 
повідомив мексиканський уряд, 
що не буде відновляти догово
ру проти пачкарства між Ме- 
ксиком а Злученими Держава
ми, коли він скінчиться в слі
дуючий понеділок.

” Ця заява американського у- 
ряду має незвичайно велике 
значіння для Мексика. В такий 
спосіб Вашингтон повідомляє

уряд Калеса, що Злучені Дер
жави можуть кожної хвилі 
відкликати заборону вивозу 
зброї до Мексика, відкриваючи 
цим дорогу до нової контр
революції в Мексику.

Сенатор Норіс, го.тбва судо
вого комітету, гостро крити
кує уряд за цей крок і заки
дає йому змагання до викли
кання контрреволюції в Ме
ксику.

РІЖНІ ВІСТИ
БУЧА В ЯПОНСЬКОМУ ПАР- 

ЕНГП.
АРХИЕПИСКОП КАЖЕ ПА

ЛИТИ ЖОВНІРІВ.лям

ПОЛЯКИ ПЛАНУЮТЬ НОВИЙ ВИБОР
ЧИЙ ЗАКОН ДО СОЙМУ.

ВІСТКА ПРО СТРАЧЕННЯ ЧЛЕНІВ 
“ТИМЧАСОВОГО УРЯДУ".

ТОКІО, 25. березня, 
японському парляменті прий
шло вчера до безпорядків, ко
ли один посол закинув провід
никові опозиції розтрату тай- 
них фондів армії підчас сибір
ської кампанії. Засідання пар- 
ляменту було перерване.

Підчас бійки в передсінках 
одного посла тяжко ранено.

МІСТО МЕКСИКО, 23. бере
зня. — Робітнича газета “Ель 
Соль" закидає римо-католи- 
цькому архиепископові Оро- 
скові, що він приказав збун
тованим католицьким заго- 
рільцям палити живцем усіх 
жовнірів, які попадуть у їх 
руки.

Газета каже далі, що в бою 
коло Айо ель Альто банда 
збунтованих католиків злови
ла кількох жовнірів і привела 
перед свого провідника попа 
Пораса, який казав бити жов
нірів кіями по пятах, потім 
казав жовнірам ходити боси
ми ногами по розпеченім ка
мінню, а в кінці казав кинути 
їх живцем у вогонь і спалити.

В

БУВШИЙ КНЯЗЬ ГОВОРИТЬ 
ЯК ПОГРОМЩИК.

)_НЮ ИОРК, 17. березня. — 
Бувший князь Михайло Смо
ленський, нащадок старого ро
сійського дворянського роду, 
святкував день св. (Іатрика в 
той спосіб, що став на розі 
14-ої вулиці та почав промову 
проти Жидів. Промова викли
кала зараз спротиви, з яких 
прийшло до бійки. Він гово
рив, що Жиди зруйнували йо
му Росію, та що він вибив би 
всіх Жидів, як би мав силу.

Остаточно прийшла поліція 
й заарештувала його за нару- 
шення публичного спокою.

З Варшави повідомляють, родів по селах. На думку По- 
що польські партії планують ляків, з міст ї сіл мали би вий- 
ьовнй виборчий закон до ти самі майже польські посли, 
польського сейму, який мав Цей плян не найшов ще ло
би обкроїти представництво трібної більшостн серед поль- 
непольськнх народів. ськнх партій, хоч вони нераз

Справу порушили праві пар- вже спільно конферували в цій 
тії, які й виробили вже,плян справі. Щоб дістати цю біль
мі вої виборчої ординації, на шість для свого проекту, поль- 
підставі якої, під претекстом ські консерватнсти підходили 
зменшення числа послів на од- вже до жидівських послів та 
ну третину, мається зменшити пропонували їм деякі у ступки 
репрезентацію Жидів по мі- за ціну піддержки консерва- 
стах, а Українців та ннших на- ; тивного проекту.

Шангайський кореспондент 
лондонської газети “Дейлі Екс
прес" повідомляє, шо генерал 
Пай Цун-Сі, кантонський ко
мендант Шангаю, приказав 
стратити Су Лян-Сі, самозван- 
чого “коменданта оборонних 
сил Шангаю”, та 11 його това
ришів. Вони мали творити 
“тимчасовий уряд1’, що скла
дався з комуністів.

Наскільки ця вістка є прав
дива, покажуть найблищі дні. 
В кожному випадку повідом

лення буржуазної преси треба 
брати з великою резервою.

Згаданий “тимчасовий у- 
ряд”, як каже кореспондент, 
мав бути сформований на по- 
ручення з Ганкова, його ме
тою було перебрати насильно 
в якнайскоршому часі чужи
нецькі концесії в Шангаю. .

Генерал Пай Цун-Сі має бу
ти більш уміркований і після 
слів кореспондента, на його 
приказ страчено членів тимча
сового уряду.

Кажуть, шо консерватистам 
удалося вже перехилити на 
свій бік деяких жидівських 
постів, головно з Галичини.

Г олова польського сойму 
Ратай е за тим, щоб Поляки 
порозумілися в справі нового 
виборчого закона зі всіми не- 
польськимн народами.

І PfxOViîNGiAL І 
I LIBRARY :

Фф і MANITOBA і пролетарі wax крам, єднайтеся*

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
UKRAINIAN LABOR NEWS^О». Pritchard An sad МсОще

1ІПЄІВІ i:
Cor Prtlehsnl Aw. and McOrtfor St,СІЗ-тьтр. тиждень: у вівторок, четвер І суботу.-----  Pubüahed time Winnipeg, lu., Oansds.

«n
WINNIPEG, MAN.ВІВТОРОК, 29. БЕРЕЗНЯ 1927. TUESDAY, MARCH 29th, 1927.РІК IX Ч. 38 (934). No. 38 ( 934). VOL. ЇХ.

/

m

- --



¥■

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 29. БЕРЕЗНЯ 1927.С тором 2 Число Зо.

. еедосурижеши до кіш ід. На жижу лижу річному іТада 
ТУРФДіж ажту снраву орШніааші молоді порушено і рішмо

ІЖІ ЯК МЕНЕ ВИСЛАЛИ З ФАШІСТ- 
СЬКОЇ РУМУНІЇ.

РИТИ темні діда. В цему якраз 
і полягає сила сучасно! техні- 

I км, -як кажуть.
Читав я колись: японські вій

ськові кораблі гналися за ро
сійськими й стріляли на них, 
відшукуючи їх сильними елек
тричними прожекторами. (Бу
ло це в ночі.) Коли починали 
попадати в ціль, тоді противні 
кораблі нараз наводили на них 
свої сильні прожектори й так 
осліплювали їх, шо люде не ба
чили якийсь час куди стрідя-

0« ГткеЬжгЯ вмерлого де воскрешати, зате створите при ТУРФДіж орґжямж 
ЦІ» української робітничої та фермерської йодол, як секцію, 
поруч і Жіжочою Секціє». Виготовлено статут Опції Молоді 
й почато організаційну роботу . Організацію створено, але ю 
робо* в ній, ні відповідного майку не налагоджено. Не було

-------— 11 хвильного спису членства, бо же було членських вкладок.
А це нічим членів між собою не вшило. Не було також мдюь 

' відного обслуговування організаційних потреб української мо
лоді в пресі. Сторінка молоді в “Робітниці" зовсім справ С. М 
не о^-^уговувала. Тому перед еегорічнни зіздом ТУРФДіж 
поставлено було питання рубои: або мас бути дійсна організа
ція Секції Молоді, з членськнмії вкладками, з картками, з за 
[«дами місцевими, центральним, з інструкторами та власним 
друкованим органом, або Секція Молоді піде шляхом СУРМ у.

ЗТзд сказав, що має існувати Секція Молоді з повним сво
їм організаційним апаратом і друкованим органом. І зараз же 
після з’їзду, почувши його ухвалу, забилося молоде серце орга
нізації. Запрацювали перші організаційні циркулярі, взявся 

ммячять, яю в»** морогу свого рукопису я* сіучіа loro «спиш- а працю Центральний Комітет, почалася жвавіша пер(‘Шіска,
а появу журналу “Світ Молоді” стрінуто в молодечих кругах 
; захопленням.

» хм
« ІЬом lu

» the СКу ofAl
$4.00P*r year

: 61466
На суд О і таку пропозицію. А рувун- 

ський уряд не міг відмовити 
мені візи. Але він удався до 

воЯні, своїх звичайних крутійств та! 
не «пустім» Каякяа до Румунії. ДВОЇСТОСТИ, щоб скасувати ТОЙ 

Кпюен: дозвіл на в’їзд до Румунії, я- 
Як-що румунський уряд, за кого він н« МІГ відмовити от- 

боронивши мені бути За свідка веРт°. шоб не завдати собі ве
ликої школи в очах світової і 
громадської думки...

Я поїхав через Швайцарію. і... старші, не бачимо на нему то-але в Базелі трапилась славет- 1 . -. . го, що ми повинні бачити,на для цієї “демократичної ’ . .Однак світ теперішьої моло
ді далеко кращий, чим був 
наш. Кращий бодай тим, що 
перед нами наші родичі каган
ця гасили, коли ми хотіли ди
витися на світ очима й розу
мом при його блідому блима
ючому світлі, а нині наша мо
лодь має електричне світло й 
таких1 родичів, що ось ще й 
журнал почали видавати для 
неї, щоб розкрити перед своєю 
молодю цілий і її власний світ.

Наша молодь грає, співає, 
читає у двох мовах, організу
ється, вчиться. Це дуже добре. 
Навчім-же ще її дивитися й ро
зуміти той світ, в якому вона 
живе. Передплатім її “Світ Мо
лоді”, пошнрім його серед неї, 
не гасім перед нею світла, ко
ли вона його читає, допомо
жім її тепер, а коли наш світ 
буде згасати, вона допоможе 
нам.

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
ore

. ж* румуне МИу ют Орем, петеер І суботу

Оськасам, юимшетрпям і хруирш « 
Пвйям і Мсягрсгор. у Шшшкгу. МамМ

$4.00Передплата на рік ти.
на процесі Бориса Стефанова, Нині світ ясно освітлений, а- 

ле не тільки молодь, а й ми,
Адреса:

иКЕАЛПАЖ LABOR KXW8 
Oar. Pritchard Are aad McGregor St.,

гадав затушитн цю справу, 
він дуже помилився. Бо ніко
ли в міжнародній пресі ще 
стільки не говорили про вда
вану комуністичну змову, що 
її цілком зфабрикувала сіґу- 
ранца короля Фердинанда, як 
оце тепер.

Winnipeg, Кап., Panada

ж е газсп ру поемо» ас зеертапьсж. хіба аю гель еа- держави пригода: мене туди 
не пустили. Довелось їхати нн- 
шим шляхом. Коли я в 11-ій 
годині вечера, напередодні 
процесу, приїхав на стацію 
Куртічі, якийсь поліцай пові
домив пене, щоб я не їхав далі, 
бо з урядового наказу мені не

та тлумить яеяті

Ось зараз на порозі такого перелому відсвяткував першу 
річницю існування Секції Молоді вінніїїеґськнй відділ.

Ми бажаємо нашим організованим молодим товаришам і то
варишкам в цілій Канаді в цю першу річницю їх організацій
ного життя

ГОТУЮТЬСЯ ДО МИРА. Телеграфні агентства поши
рили по всіх усюдах відомості
про цю справу, усі довідались 
про скандальне обвинувачення.
ЩО його накидають нашим то. “ожна з явитися „а румунсько-
варишам. увязнєним у темни “У Тереш’ а також’ ЩО Й0“У 
цях сігураици. Від тепер ру- доручено вимагвт_и в'д МЄНЄ’
муиський військовий суд ніяк що6 я покинув по,зд- РаЗОМ -,3

тим він відібрав від мене мій не може ховатися з правдою. 1
“Змова проти безпеки дер

жави!" Адже скрізь знають, що
таке оці облудні слова. Це-ж сказав мені. ви
клясичне шахрайство урядів. те уа цьому похідно1ІУ ліжку, 
що прагнуть спекатися своїх За зраня буде поїзд, що 
політичних ворогів. Але бука- йде до франціі... д перед тим 
рештська змова , більше ніж вас в|двідае Пан генеральний 
усі ннші. вражає вигадками, ІНспектор румунської поліції, 
шкчемністю обвинувачень, о- що ознайомить вас 3 урядови- 
гидою всієї процедури. ми мотивами".

Що саме закидають Стефа- 
нову та його співобвинуваче- 
ним? Що вони змовились пова
лити румунський режім? Та ні.
Для такого обвинувачення не
ма ніодного факту у вступній 
частині того акту, що його 
склав королівський комісар 
(прокурор) для процесу. На
шим товаришам закидають 
тільки статті, вміщені в газе
тах, до того-ж статті, яких об
винувачені зовсім не писали! І 
тільки одна фраза, що її мож
на вважати за “найзлочинні- 
шу”, каже:

— “Політика самовизначен
ня Бесарабії — це-ж демокра
тична політика. Ні великі дер
жави, ні Братіяну, ні Росія не 
скажуть останнього слова про 
долю Бесарабців; це одно ска
жуть самі Бесарабці”.

Отже, тільки за вимову орга
нізувати вільний плебісцит у 
країні, насильно приєднаній до 
Румунії, за такий “злочин”
Стефанову та його товаришам 
загрожує увязнення до життя.
А королівський комісар бере 
цю фразу, як безперечний при
від запевняти, що наші товари, 
ші вирішили зрадити Румунію 
та віддати її чужоземному во
рогові.

Така основа цього дивовиж
ного процесу. Про це треба 
скрізь говорити, про це треба 
скрізь гучно кричати, щоб 
приголомшити обвинувачів.

Оборонці Стефанова вважа
ли за потрібне дати слово під
час процесу також комуні
стичному робітникові західної 
Европи. Я, звісно, пристав на

— доброго успіху й кращого розвитку в майбутньо-
Не про Китай, де ревуть гармати і втікають місіонері, на- „у. Організуйтеся, товариші й товаришки, освідом.іяйтеся- чн- 

віть не про Албанію, де фашисти точать ножі, а про мирний мир тайтт- й поширюйте свій “Світ Молоді", а станете гідними дітьми 
будемо говорити, про тих, що дістають нобелевеькі премії мира, . відомої класово частини працюючої кляси.

Французький парламент ухвалив видатки на військо в су
мі вісім біліонів франків. Тяжко пояснити, скільки це буде. Ду
же багато буде. Навіть коли перевести на долари, то буде 400 
міліояів доларів. Кажуть,і сюди включається видатки на фльоту 
морську й повітряну.

Міністерство закордонних справ Великої Британії домага 
ється від парляменту асигнування 575 міліонів доларів на ар
мію, також включаючи фльоту. На фльоту 300 міліонів. Бата 
то з тих міліонів мас. піти на будування нових воєнних кораблів 
— надводних і підводних. А на них будуть встановлені 16 ца- 
леві мироносиці.

Франція і Iv-панія збираються на спільні маневри в Серед
земному морі, де хочуть п)юдемонструватн франко-еспанське 

„ “приятелювання”, скероване проти скомбінованих спроб Італії 
й Анґлії стати зверхниками на Середземному морі.

Злучені Держави збиралися на маневри коло Панамського

пашпорт.
Поліцай повів мене до при

кордонного поста сігураици й 
спатиме-

СПРАВИ КОМПАРТІЇ КАНАДИ.
Треба оживити роботу Ко

муністичної Партії Канади як 
внутрі, так і на зовні. Треба 
зміцнити її ряди встановлен
ням кращої дисціпліни та до
повнити їх припливом нового 
членства. Треба попровадити 
краще плянову роботу на зов
ні. Треба поліпшити роботу 
партійних апаратів на місцях і

. ,, _ „ тісніше звязатися з центром,
канту, а забралися аж до Никараіви. Голови ж маневри кличі ВІДН0СЯТЬСЯ до за.
(покищо не говориться проти кого)відбудуться в травні, в яких 
візьме участь 133 кораблі та 150 гидіюплянів

Кажуть, що президент Кулидж дуже образивея, що його 
обминули нобелевеькою премією мира. Тому й він тепер вжи
ває мирної тактики Чемберлейна й Бріяна, а власне, заклика
ючи до роззброєння домагається грошей на збудування в Злу
чених Державах ще 10 кружляків. Кулидж каже, що “Аме
рика хоче, щоб увесь світ знав про те, що вона завжди готова 
воєнною силою боронити свої права”,-1 отже вона зброїться не 
для завойовань, але для самооборони.

Америка для оборони, Англія дія оборони, Франція, Італія,
Кспанія — всі для оборони. Як не буде перед ким обороняти-

на, треба до неї вчасно підго
туватися. Підготуватися мож
на лише в такому разі, коли 
самі нинішні партійні групи 
добре функціонують. Коли-ж 
з якихсь причин деякі з них 
ледво животіють, то ще до
сить часу до травня, щоб їх 
розворушити. Треба для цего 
зараз-же взятися за роботу. 
Скликати перш всего збори у- 
країнських груп, збори всіх у- 
країнських членів там, де вони 
розформовані 
Групах, обговорити на збо
рах теперішнє положення на 
місцях та скласти плян праці 
на найблищий час.

Коли є якісь труднощі, або 
недостачі, тяжкі для вирішен
ня самого членства, то вдати
ся за інформаціями до укра
їнського Головного Агітпроп- 
кому.

Про діяльність партії на мі
сцях треба частіше писати до 
газети. Бо в деяких місцево
стях хоч провадиться робота, 
то про неї ані словом не зга
дується на сторінках нашої 
преси. Тому ті _ групи, які 
справді нічого не роблять, ду
мають, що взагалі партія нічо
го не робить. Робкори, що пи
шуть про діяльність ТУРФДім 
та Р.З.Т. тимсамим оживляють 
працю тих організацій. А що 
роблять партійні робкори? Чо
му вони не відгукнуться, не да. 
дуть про себе та про роботу 
груп у своїх місцевостях чут
ки? Коли нема таких робко- 
рів, то обовязком секретарів 
подавати час від часу на сто
рінках газет про діяльність їх 
груп. Коли ми любимо хвали
тися, що пртія все веде перед 
між всіми робітничими органі
заціями, то покажім це ділом.

То була погана річ, якої на
віть не можна уявити собі. На- 
взавтра вдосвіта справді при
їхав високий чиновник з сіґу- 
ранци. Він уривчасто 
“Подаю до вашого відома, що 
процес не відбудеться; сього- 
дня ввечері його відкладуть 
на непевний час, через брак До
казів”;'

Далі він додав, що позавче- 
ра на букарештському вокзалі 
спинились серйозні заколоти 
та що уряд “не міг відповідати 
за порядок”. А оскільки я при
їхав на процес як свідок, то... 
ви самі розумієте...

А в тім у мене була віза. У 
мене був законний дозвіл від 
румунського посла в Парижі. 
Отже, шахрайство було-б ду
же виразне, коли-б мені бру
тально відмовили в’їхати до 
країни. Тимто хитрий дядько з 
сігураици почав удавати лагід
нішу людину і заспівав зовсім 
гарної пісні: мовляв, як-що я 
хочу використати візу, то уряд 
нікому не забороняє проїха- 
тись по Румунії".

— Еге-ж, ere-ж, розумію, па
не інспекторе поліції. Але-ж 
мене вирядили до Румунії не 
для гулянок, мені дано певне 
доручення. Отже, я констатую, 
що мені заборонено виконати 
його .

Поліцай почав ввічливо від- 
брехуватись і просити.

“Не кажіть нікому, що ми 
вам заборонили, у нас і так ду
же погана репутація в Европі”.

Тимчасом надійшов поїзд, і 
я вирушив до Франції.

Мирсель Каїиен.

Така моя рецензія на “Світ 
Молоді". Рецензія одної сто
рінки, а її для мене вистарчає, 
щоб сказати ці слова про ці
лий журнал.

заявив:
гального членства партії, але 
ми, українські члени, говоримо 
на цему місця про українське 
членство. Від часу реорганіза
ції партії, самодіяльність укра
їнської частини комуністичної 
партії також змінилася. Зміни
лися форми організації, то змі
нилися й форми звязків між 
членством та

Волинець.по шапових

ТАНЦЮЮТЬ ЗАПИВАЮЧИ
ЗГОДУ.

«

Як доносить петлюрівський 
“Тризуб”, 6. лютого відбувся 
у Варшаві “великий репрезен- 
таційний концерт-баль Україн
ської Студентської Громади”. 
Присутні були представники 
сойму, сенату, між ними Домб- 
ський, Медзінський, полков
ник Славек, посол Голуфко і и. 
В організації концерту надзви
чайно жваву участь брали жін
ка заступника премієра, Барт- 
льова та пані Домбська. Тан-

центральннми
органами. Всякі зміни навіть

,, . , „ „ на краще відбиваються якийсься в Европі, то вони поїдуть обоїюнятнся в Китай, ІІикараґву, ,„ . . . Час уємно на роботі орґаніза-Сиртю, Мароко, Албашю... Мусять капіталістичні мироносиці y y
найти перед ким оборонитись. ції. Однак змінами навіть на 

гірше не можна оправдувати 
свою бездіяльність.

Тому останніми часами у- 
країнський Головний Агіт
пропам занявся подрібним 
виясненням стану українсько
го членства. Робить він це на 
припоручення останніх нарад 
представників 
членства, шо відбулися у Він
ніпегу в січні ц. р. Маючи під 
руками всі дані про україн
ське членство, агітпропком 
знатиме, як оживити партійну 
роботу. Тому всі такі дані 
треба впершу чергу агітпроп- 
комові дати негайно.

ВИЩИЙ ОСВІТНІЙ КУРС.
цювали до ранку.

“Новий Час” називає це і лі
лією. Ідіалізуючи цю шляхет
сько-петлюрівську згоду, “Но
вин Час" ось як її описує:

“Та це все маловажне супро
ти самої події, що уряджен
ням концерт-балю займалися 
не лише генерали, але й про
фесори ботаніки з спеціальні
стю плекання екзотичних хме
лів, а й сама пані Бартльова 
рішила співділати.

До складкового буфету при- 
ниготовлений до

Час подумати про тс, яки би то приступати до виконування 
ухвал всскраєвого з’їзду ТУІ’ФДім. Коли вчасно почнемо ду
мати, а за думкою візьмемося по трохи до виконування, то здій
снимо те. що ухвалили. Не все зараз, не все раптово, але пра
цювати треба не уставаючи.

Кілька ухвал з’їзду вже виконано, хоч не знаємо ще, чи 
повністю. Але в ухвали, які вимагають довгої підготовки й на
пруженої праці. До таких належить ухвала про Нищий Освіт
ній Курс. До нас вже наспівають запитання від тих, що бажа- 
лн-б вступити на цей курс, коли він пічнеться, які умови при
шли й т. нн. Про це годі ще щось певного сказати, бо над
такими подробицями сам Ц.В.К. ще не застановлявся. Зрештою, ,, „ ,г ..
ЦЛ.К. в такому разі буде послуговуватися дерективами з’їзду. Центральний Комітет ом-

ГІершою справою, про яку треба говорити у звязі з В.О.К. "арти рш|ив попРовадити
місяці травні кампанію за

’ збільшенням членства партії. 
Щоб ця кампанія була успіш-

українського

в
слала
спілки з своїм чоловіком — бі-— це гроші. Від них залежить, як буде поставлений курс 

скільки й на яких умовах можна буде приняти курсантів, як 
його можна буде обсадити вчительським персонаюм. Все за
лежить від того, як на самому початку В.О.К. буде забезпечений
фінансами.

Хоч В.О.К. пічнеться аж в осені!, то проте, щоб він по
чався, треба думати про него з весни. Та й попрацювати тре
ба буде через літо. Наші організації тепер обтяжені ріжннмн 
видатками та кампаніями й додаткові оподаткований зараз не бу- 
лм-б на часі. Але зате дуже порядним було-б, поки ще не скін
чився театральний сезон, у строїпі по цілій Канаді хоч по одному 
доброму підприємству на Вищий Освітній Курс. Це найкра
ще було-б зробити в половині квітня, скажемо — в суботу 16. 
квітня, або в неділю, 17. квітня. Взяти цих два дні й там, де 
відповідніше — устроїтн представлення в суботу, а де це вигі
дніше, то устроїтн концерт в неділю. Та попр&цювапі так. щоб 
з того підприємства дійсно прийшла користь дія майбутнього 
Вищого Освітнього Курсу.

Наші організації зросли. Учителі, діріґенпі, організато
ри нам дуже потрібні. Дбаймо ж про те, щоб ми їх мали.

гос мисливскі.
Пан полковник Славек — пе

ченю гусарську!
А бувший премієр Слівін- 

ський вареники відгрівані на 
маслі.

Голуфко натомісць — чесь
кий пільзнер!,

Чого-ж ще?
З почаку співали дуже сум

но, потім грали трохи веселі
ше, а дальше — на добутій з 
музею Вернигорівській кобзі 
відіграно — “Гандзю" і це о- 
станнє витиснуло сльози у всіх 
достойних гостей.

Муринського джаз-банду не 
було і поважані гості не до
сить моцно почувалися без 
своєрідної музики. До танців 
пригравала малоросійська ор- 
хестра — слабка та незіграна, 
а може переграна? Дві перші 
скрипки, слабкий бас і тузін 
вербових дудочок, відступле- 
них опікунами свята.

Підчас першого польонеза 
- чарівно усміхаючися, пані 

преміерова Бартльова навіть 
шепнула щось у роді: — “Я 
страшенно люблю Русинів”!

Жаль лише, що не додала — 
“моїх”.

З цього приводу налогові 
буфетовці завели грімке “Не 
пора” — на ногу: “Kochajmy 
siç”. Над ранком Домбскі і 
Ледніцкі — витинали козака, 
а полковник Славек — тропа-

СТРАШНА НУЖДА БЕЗРОБІТТЯ,
СТОРІНКА “СВІТУ МОЛОДІ".Чим раз грізнішим тягарем 

придавлює працюючі маси Ев
ропи страшна нужда безробіт
тя. Минулого року зросло без
робіття по всіх краях Европи 
до небувалих розмірів, а в пе
чатках цього року збільшуєть
ся шалено дальше. Неможли
во ствердити стан безробіття 
минулого року із значною до
кладністю, однак вже прибли- 
жні дані із поодиноких країв 
дають нам грізний озбраз ну
жди безробіття. І так в Німеч
чині на 1-го грудня 1926 року 
число безробітних виносило 
понад півтора міліона. В Ан
глії було з кінцем минулого 
року понад 2 міліони 200 тисяч 
безробітних. Також у Франції 

Вінніпеґськнй відід Секції Молоді ТУРФДім святкував доходило минулого року чи- 
27. березня великим концерт мітінґом першу річницю свого сло безробітних до півтора мі- 
існування. Рік тому назад заснувався перший відділ Секції ліона. В Голяндії, Швеції та 
Молоді ТУРФДім, що нині числить вже 32 відділи та 1,508 чле- Норвегії нараховувано по 150 
ні» і членкниь по цілій Канаді. Отже це була перша річниця тисяч безробітних, а в Угор
не лише вінніпеґського відділу, але перша річниця цілої цієї шині та Австрії близько 200 
нині великої освітньої організації української молоді. Що цю тисяч. Дуже слабі відомостей 
річницю відсвяткував лише вінніпеґськнй відділ, а не ціла про стан безробіття доходять 
Секція Молоді, то вина в цему тих, що не допильнували б вчасно до нас з Італії та Швайцарії, а 
не проголосили. Та добре хоч те, що вінніпеґськнй відділ, який з Португалії, Еспанії , Югосла- 
чнедмть 380 членів і членкинь, відсвяткував свою річницю.

Секцію Молоді ТУРФДім створено після довгих старань, ніяких даних про стан безро- 
« навіть після одної невдячної спроби. Пару років тому зробле біття. Однак загальне значне 
■о було старання зорганізувати Спілку Української Робітничої безладдя в господарстві цих 
Молоді (СУРМ), але посурмивши якийсь час, так справу й за- країн позволяє твердити, що

також в цих краях лютує зараз 
страшне безробіття. Певно 
кілька міліонів робітників ти
няється також по цих краях 
без праці і терпить страшний 
голод та холод. Отож коли 
візьмемо під розвагу всі дані 
про стан безробіття в ріжних 
європейських краях, то одер
жимо незвичайно велике чи
сло безробітних в Европі. Цей 
рахунок показує нам, що в Ев
ропі, винявши Радянський Со
юз, було з кінцем минулого 
року 8 до 9 міліонів безробіт
них. Однак від нового року до
ходять до нас що день свіжі 
вістки про нові жертви безро
біття в ріжних європейських 
краях. З цього виходить, що 
для європейського господар
ства не існує вже ніяка можли
вість відродження на капіталі
стичних основах і воно набли
жається скорим рухом до пов
ного розстрою, безладдя й у- 
падку.

Коли я взяв до рук новий 
журнал “Світ Молоді” й глянув 
на малюнок на окладинці, то 
довго, довго дивився на него. 
Дивився й думав: “Який пре
красний “Світ Молоді” і... світ 
молоді. Чи він такий прекра
сний в житті, як на цему ма
люнку? (Ви його бачили в ми
нулому числі “У.Р.В.” на 4-ій 
сторінці.)

Я порівнював. Згадував свої 
молоді літа й порівнював їх з 
цим малюнком. Уявляв собі те
перішню молодь, її поводжен
ня, погляди на світ, розуміння 
його й порівнював з цим ма
люнком. z

Хотів їх злити в одно, ото
тожнити, зреалізувати, до
помогти бодай у своїй уяві о- 
тим великим промінням сходя
чого сонця освітити розум на
шої молоді, щоб вона бачила | су. 
світ таким, яким він в дійсно
сті є й розуміла його.

Мій світ молоді не був та
ким, яким є на цему малюнку. 
Чому він таким не був?

На це було багато причин. 
Першою з них — я не знав сві

та, хоч книжку, яка показувала 
світ, я любив.

— Гаси каганець і лягай 
спати... Ти тільки світив-би ці
лими ночами, а не знаєш, чи я 
маю за що завтра купити того 
гасу... Нині випалиш цілу фля- 
щнну, то завтра очима світити, 
меш.

Я не сердився на того, хто 
мені таке казав, бо знав, шо 
він поза каганцем світа не ба
чить. Бо для того, хто мені 
таке казав, каганець потріб
ний був лише, щоб видно бу
ло ложку підчас вечері донести 
до рота, або кужель випрясти 
в довгий зимовий вечір.

А я при каганці хотів диви
тися на великий безмежний 
світ, на людські радости й го
ре в нему. І ось на такі непро
дуктивні річи шкода було га-

ПЕРША РІЧНИЦЯ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТО
ВАРИСТВА УКР. Р0Б.-ФАРМ. ДІМ.

Нині Едісон освітив світ е- 
лєктрикою. Цілий світ нині 
ясний. Але й від того світла є 
тіні. Великі тіні. А у тій тіні 
темні діла творяться.

Цікавий концерт відбудеться 
в У.Р.Д. у Вінніпегу в четвер, 
31. березня. Концерт дадуть у- 
чиі школи т-ки М. Кекишівної, 
учительки гри на пяиі. Висту
плять також танцюристи шко
ли топ. Грекула.

вії та Румунії не маємо взагалі

ка!
При дуже яскраво-осліплю- Українці —- мазура! Для від-

ючому світлі також можна тво- - міни”. Ь



PRO Vine
£?У“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", -ч29.Чмело Ж Сторона 3.

і utIA

БУРЖУАЗНА ГАЗЕТА ПРО ПОЛЬЩУ, Про жкубудь свободу слова • її— 
вборів вена шо і говорити, бо | 
на всі вбори проходить поліція II 
й рвагвме їх, а то і в кривавий І і 
спосіб розправляється а участі і-1 
кави зборів. Так, наприклад,! 
розбито конференцію Незалеж
ної Селянської Партії а най 
більшою скаженістю, а присут 
вії на ній послів до сейму полі
ція побила так сильно, що по ; 
слн принесли свої окровавлеиі 
сорочки до сейму й кинули їх в 
лице заступникові прем ікра і 
дня 10. грудня 1926.

Звірства поліції.

і рот** U кращ> долю.
Ko* на Ьшн 6т, ПСІ.КУТОК

щ РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 
Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

шішк. Хай пан «гають всі такі робітника.\
І ** водиш*, тоді вам вже буде вено. 
|к\да мв

На шитим ще раз взиваю всіх 
товариша і товаришок по праці, при
коліть громад по ма наші збори і від
чути і пізнавайте, хто вам приятель, 
а хто ворог.

шо завтра вже неодим з них можд „ 
пройд

Для робітника с тідьж* одна можли
вість забезпечитись - а це в Робіт
ничім Запомоговім Товаристві 

Тож не зволікайте довго, щоб о-

ІТИ свою долю й СВІТ ВІДМЙь
волі, заговорити про жахливі 
відвоснни в Польщі з одної ель 
рони, а про буйний і пишний 
розквіт культурного й еконо
мічного життя в С.Р.С.Р. з дру 
гої стпреян. Ця* разом буде
мо й поілуговуватись свідо
цтвом самої буржуазної преси.

Була собі велика царська їм 
мерія. на яку культу {ший і по 
етупоенй світ заходу глядів а 
■огоржжі як на країну тьми, не
волі і страшного царського 
деспотизму. Для Ц“І полиш 
мої царської Pof.iT кульїурняй 
аахід не мав ліпшого вислову, 

дгірдлнвгго терміну “тюрми
народів”, яка була неначе сим Послухаймо найперше, що 
волом найчорнішої реакції, [nuue про Польщу буржуазний 
найбільшого ворога й гнобите англійський 
ля всякої свобода й Поступу.

Після останньої світової вій-

>

піс-м не наріжне на самих себе!
Н Гарної.Pen хирні аборн рашого втіху Р. 

XT. відбувавшу кожної третьої не- 
1UI » місти. На всі наші збори при- КреВтон МвАп, От.

ВПИСУЙТЕСЯ ДО Р.З.Т. все-ж таки хор уваги мені не так стра-1 ходіть самі і кличте своїх знайомих! 
шмо. як другим, і коли-б так ше ні- ^ Гдаридкж. Оцею дорогою екддаю Головному 

Заридові Р.З.Т. тиру подяку за до
помогу.» виплачену мені в сумі $9.00 
за час моєї недуги. Була це перша 
допомога, виплачена в нашій місце- 
кости Крейтон Майн Головним Зари
ло* Р.З.Т., бо відділ наш щойно не
давно заснований і крім мене ніхто 
ше з цього відділу не слабував.

Рівночасно дикую й місцевому за
рядові Р.З.Т. І нашим місцевим опі
кунам хорих за їд справді щиру опі
ку наді мною.

На кінець взиваю всіх робітників 
нашої місцевості*, які ще не « члена
ми Р З Т , щоб всі вони масово всту
пали до цеї запомогової організації, 
бо тільки в ній вони знайдуть забез
печу на випадок слабостн або каді-

чого не боліло, то тільки посвисту
вав-би собі

А не страшно мені доружати тому. 
ШО ■ е членом Робітничого Запон or о-

Тов МедкнськиЙ приїхав зі старо- вого Тоевриствж. За мною тисячі 
го краю ще нема рок\ Думав по- з організованих товаришів робітників 

Працював па- і коли-б мені навіть не довелося кін- 
р> місяців в Келгари кодо вугля. В чиїм оцього допису, то спокійно зам- 
осеии поїхав до роботи до будови кнув-бн очі свідомий того, що моя 
до Бснф Поробив там два тижні, як Семя не останеться без помочі Але 
на його нещастя стався випадок: йо
му стиснуте повітря вибило очі Лічи
ли його доктори в Бенф через З тиж
ні і вЦосдали до спеціалістів-докто
рів в Келгари Лікарі зробили йому 
операцю на очі і нічого не помогло.
Пому признали якусь хоробу, через 
яку — мовляв — він очі стратив, а 
Компензейшин Борд відмовився йо-

Келгарм. Алта. Т
Дорогі товариші й товаришки, пи

шу пару елі» про т. Мединського подяки головному ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

часопис, що вихо
дить у Виндгор, Оит., і назива
ється “Бордер Сггіс Стар”. В 
числі і 15. березня цього часо
пису находимо статтю, якої за- кРовав‘ алочияи з нещасними

внанжмм.

У всіх тюрмах і при всіх 
слідствах відбуваютгья страшні

.1ЮШНТН свою долю
ви цеї "тюрми народів" не ста 
ло; вона ражіетілась від самого 
подиху гніву гнобленні віками 
народнії мас, а на П руїнах 
Вродилась воля дія всіх працю
ючих і вільний союз вільних на 
родів — С.Р.С.Р.

Але й дух чорної реакції, 
піету й терору не загинуй, ли
ше перейшов зі сходу на захід, 
■а той самий "культурний за 
хід", який досі з такою погордо 
ю дививсь на ца|іську Росію, як 
на "тюрму народів". А вже най- 
більше загніздився він в Поль
щі, в тій самій Польщі, яку 
польська шляхта й буржуазія 
вславили перед цілим світом як 
найбільшу мученицю царської 
тиранії.

І справді, недавні ще ці ча
си, коли Польща уявлялась за
хідно-європейській і амернкан 
ській буржуазії символом му
чеництва; багато польських ре 
волюціпнерів повандрували на 

’ Сибір, а ще більше їх розліз- 
лнсь по цілій західній Европі, 
плачучи на варва]К'ькай деспо
тизм російського царизму й ні
мецького кайзеризму. Навіп. 
самий теперішній польський 
диктатор Пілсудський був на 
Сибірі як “соціаліст” і “рево
люціонер".

А зараз той самий Пілсуд
ський являється катом і гноби-

Кнркленд Де*. Оит.

Оним спадаю Голо,нону Зарядові Р 
З.Т. щиру подану за запомогу в сумі 
9 доларів, вві а одержав за 9 днів 
мові нездібностн до праці в наслідок 
покаліченні правої рукн в майні.

Запомогу я одержав без ніяких 
зайвих клопотів, як це діється все з 
капіталіггнчннмн асектраційннми ком
паніями.

Я взиваю українське робітництво в 
Киркленд Лейк вступати масово до 
Р.З.Т., бо це одинока робітнича запо- 
ногова організація в Канаді, яка так 
щиро дбає про своїх членів робітн

ії Яковець.

голово* звучить:
"Polish Kola beau cure". Делегація зниділа багато тю

рем і мала нагоду говорити, з 
А в дальших рядках читаємо,Івязнями; всі вони оповідали не

ймовірні річи про катування 
вязяів. В багатьох випадках їх

поки що не так страшно: в тільки не 
можу встати, а на ліжку то в пан: 
обсрнувсв в долину животом, поло
жив на подушку папір, підложнв під 
вего географічний атляс і пишу цей 
допис.

Правда, не раз треба буде гикнути, 
як тов

що цей режім е “more тіеіоші 
than in old days" <"більше зло
чинний чим за старих часів”), 
бо уряд польський "переслідує 
редакторів", “здавлює пресу 
безпощадно”, а поведенім поль
ської поліції “брутальне”.

Читаємо дальше, бачимо, 
що ця стаття реферує звіт ан
глійської делегації до Польщі, 
яку вислав був туди комітет Ін
тернаціональної Допомоги По
літичним Внзням в цілії ігрові- 
рення тюремних умовнн в Поль
щі, і оскільки правдиві всі 
скарга на політичний гнет, 
здавленім свободи слова і пре
си зі сторони польського уряду.

Членами цеї делегації були 
два посли до англійського 
парламенту — Джон Re кет і 
Артур ІІІеперд — і місіс Міні 
фред Горрабіп. У свойому зві
ті-делегація констатує “жахли
ві злочини” польських властей, 
які своєю жорстокістю “пере- 
висшають жорстокий режім ко
лишніх російських царів”.

З "цілої низки цих злочинів 
делегація підносить слідуючі 
яскраві насильства: здавлюван
ня преси, мітінґів, свободи сло
ва і всяких сходин, а дальше 
поліційний терор і злочинне за
відування судівннцтвом.

тортурували електричними дро 
тами, а при одній такій бру
тальній інквізиції нещасних 
жертв адвокат їх з обуренням 
сказав, що “було-б краще дія 
вязяів, коли-б уряд польський 
завів інквізиційний кодекс з 15. 
століття, в якому були-б визна
чені специфічно всі тортури 
дія вязнів, чим віддавати їх на 
поталу своєвільної брутально
сті! поліції”.

“Тайна поліція послугову
ється добре з'організованою си
стемою провокації. Численні 
переслухування політичних ли
знів викривають ганебну робо
ту цілої dm шпіопів, і сотки 
селян попадають в тюрму на 
донос цих нікчемників. Саме 
свідчення такого наймита тай
но! поліції вистарчає, щоб за
підозреного в віці 15 до 20 літ 
молодця засудити на 5 до 10 
літ тюрми. Навіть свідоцтво 
радника чи попа є безваргіене 
супроти свідчень поліційного 
шпіона”.

редактор буде переглядати
його, бо й написаннй-же він... але 

му дати відшкодування за очі Това- що-ж пораджу. Як виздоровію, то 
риш без цента і його відсилають до Не буду порий, а я-ж хочу написати 
старого краю до Галичини. Т> РФ- думку хорого про Р.З.Т., бо тільки 
Дім впоминадось за ним і деякі то

Стефан Книш

Копер Клиф, Оит.
хорий може добре зрозуміти, яку ве- 

33 тс лику вагу має Р.З.Т. Я певний, що 
І е чут- як-би до Р.З.Т принимали хорих. то

вариші вступались за нього, 
адвокат не помагає нічого, 
ка, що вишлють його незадовго до воно вже мало-6 не тисячі а сотки 
старого краю темного каліку.

Тов. МедкнськиЙ в безнадійному

Складаю на цім місці щиру товари
ську подяку Головному Зарядові Р. 
З Т. за запомогу, яку я одержав на 
днях в сумі $24 00 за 16 днів моєї сла- 

Також складаю щиру подяку 
опікунам хорих. що мене відвідува
ли підчас моєї сдабости.

Рівно-ж звертаюсь до т>тсшніх у- 
країнських робітників і робітниць, які 
ще не є вписані до цеї органзації: 
ставайте, товариші робітники, члена
ми цеї організації, яка підчас вашої 
слабостн або каліцтва вам і вашій ро
дині щиро поможе 

Кожний чесний робітник і робітни
ця повинні обовязково належати до 
Р.З.Т. тому, що це є одна найкраща 
організація в Канаді, котра дає поміч 
своїм членам підчас слабостн або і 
каліцтва.

Мус Дшов Сасм.

Бажаю оцим висловити щиру подя- бости 
ку Головному Зарядові Робітничого 
Запомогового Товариства за запомо
гу. виплачену мені за час моєї неду
ги, як також зарядові місцевого від
ділу Р.З.Т. і опікунам хорих , за їх 
дійсно щиру, товариську опіку над 
мною.

Рівно-ж звертаюсь до всіх тих ро
бітників і робітниць, які ще не нале
жать до цеї організації, і раджу їм 
неіайно це зробити, бо ніхто не мо
же знати, як довго він ще буде здо
ровий і зможе на себе працювати 
Багато вже стрічав я таких, що ще 
недавно були дужі й здорові, а те
пер — милостині просять. Це тому.

1 тисячів членів. Але. хоч хорих і не
принимзють, то на це є рада: впи- 

М36 суйтеся товариші робітники, до Р.З.Т., 
він в краю жінку і дитину і вони поки ви ще здорові! 
ждуть від него помочі, бо бідні А 
тут треба буде каліку годувати й об- сувався, про запомогу й не думав, а

положенню оплакує свої дні

Я також був здоровий; тоді як впм-

ходити. вписався тільки так, мовляв, “щоби 
Отож я закликаю всіх товаришів і вже тільки не дзявкали" А нині, я-

товаришок, щоби вписувались до Ро- Кцй я вдячний тим, що "дзявкали”! 
бітничого Запомогового Товариства. | тому то я відзиваюся до всіх робіт- 
Не чекайте довго і не відкладайте, бо ників і робітниць, котрі ще не є чле- 
калщтво і смерть бідного робітника нами, щоби вписувалися. Завтра, то- 

в кожній мінуті. Тов. Медин- вариші, може бути за пізно!
М. Гараснмчук.

чекає
ський не належав ще до ніякої орга
нізації тільки був симпатиком робіт
ничих' організацій. Все казав, коби

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ОРГА
НІЗАЦІЇ ЗРОСТАЮТЬ.

хоч віддав довг до старого краю за 
шифкарту і все відкладав. А тепер 
жалує, що не вписався. Але все про
пало. Як комусь станеться якийсь 
нещасливий випадок, щоби не жалу
вав, що не вписався скорше до Р.З.Т. 
Щоби мати забезпечення, старайтеся 
вписуватись як найскорше, хто ще не 
є вписаний. Бо ніхто не знає, що 
його чекає.

Василь Соколик.

ЗАКЛАДАННЯ УГОЛЬНОГО КАМЕНЯ 
ПІД БУДОВУ Щ. В ТОРОНТО 

ВІДКЛАДЕНО НА ТИЖДЕНЬ.

Венкувер, Б. К.

На цім місці хочу сказати дещо про 
відділ Р.ЗТ. у Венкувер, Б. К. Остан
ній раз, як було донесено, наш відділ 
числив яких 15 до 17 членів, а зараз 
він вже числить око.іо 35. Завдяки 
праці щирих одиниць він подвоївся 
Це досить гарно, ми з цього радіємо!

Але в нас ще є багато місця для но- 
вих членів. Тому на останніх зборах 
піднесено думку, щоби вибрати ко
мітет, який попровадив-бн живу агі
тацію за збільшенням числа членів. 
Ло комітету увійшли т.т. В Тимків, 
В. Гаврилюк і П. Кунька. Робітники 
і робітниці міста Венкувер. як також

Переслідування національних 
меншостей.

Делегація стверджує на о- 
снові віродостойних документів, 
що гноблення національних 
меншостей не має границь. 
Польський уряд послуговуєтся 
в своїх репресіях над ними та
кими самими методами, як і су
проти польських політичних 
вязнів. Найбільше терплять 
Українці, Білорусини й Жиди.

“Тисячі національних шкіл 
закрито, навчання рідної мови 
.для національних меншостей 
заборонено, культурні організа
ції й робітничі товариства зни
щено і ціла державна машина 
зміряє до того, щоб зруйнувати 
селянство.

“Ниетарчить нікчемний брех
ливий донос за комунізм, змову 
п)ютн держави або шпіонажу я 
користь Радсоюза, щоб спричи
нити між селянами масові тру
си й арешти в цілій околиці".

Такі речі оповідає англійська 
делегація в свойому звіті про 
Польщу й її режім. Для ро-

М. Кузьмар.телем працюючих мас народу, 
гіршим за самого колишнього 
царя, а "нова Польща” не тіль
ки унаслідила по царській Ро
сії назву “тюрми наїюдів”, а 
своїм страшним, кровавим те
рором перевнгшила свойого у- 
чи теля — російський царизм.

На доказами не треба багато 
шукати; їх стільки, що й на во
ловій шкірі не змістив-би. Лиш 
лицемірна буржуазія західної 
Барони й Америки їх не бачить 
і не знає, а навіть у краї 
патріоти осліпли нараз і не ба
чать цього, що діється в ІІоль 
щі й на західних землях Укра
їни, окупованих Польщею, за-

ДУМКИ ХОРОГО ПРО Р.З.Т.
Ошава, Онт. Подаємо до відома цілому українському трудовому насе

ленню Канади, всім тим, що щиро й завзято працювали в мі
сячній кампанії допомоги будові Укр. Роб. Дому в Торонто, 
всім тим, що так щиро нашою Інституцією зацікавилися й 6а- 
жали-6 бачити її якнайскорше укінченою, що
В СУБОТУ, 9. КВІТНЯ 1927 РОКУ, В 2. ГОДИНІ ПО ПОЛУДНИ 

--------  відбудеться--------

Цензура преси.

Відносно переслідувань пре
си делегація стверджує, що всі 
друковані річи взагалі мусять 
пройти найперше через руки 
поліції, а часописи після набо
ру мусять доставити поліції 11 
копій для цензури й інспекції. 
Майже всі радикальні часопи
си безпощадно винищуєтсья.

Редактор селянської Газети, 
“зовсім во|кіжої до комунізму", 
тільки “за критикування уря
ду” пересидів 8 МІСЯЦІВ в тюр
мі навіть без слідства, а після 
того його засуджено на 2 роки 
тюрми, а Газету закрито, 
дактор Газет “Лємєш”, органу 
Незалежної Селянської Партії, 
в розмові з делегацією заявив, 
що “навіп, під царизмом він не 
зазнав таких переслідувань, я 
ких довелось йому зазнати від 
польського уряду".

Для робітника чи фармера, котрий 
жие з праці своїх рук, нема нічого 
страшнішого, як зложити ті свої спра
цьовані руки на коліна, опустити їх 
безвладно, захоруваги.

Робітникові хору вати і дивитися на 
голодуючих дітей і жінку, то вже з поблизьких місцевостей кругом

Венкувер прийшли до того заключен- 
Лежачи хорий і роздумуючи ДОВГИ- ИЯ, шо ми мусимо конечно цего ро-

краше зразу вмерти

ВРОЧИСТЕ ЗАКЛАДАННЯ УГОЛЬНОГО КАМЕНЯ ПІД БУДОВУ 
УКР. РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО.

ми безсонними ночами, я прекрасно, ку приступити до будови власного 
уявляю сббі таке положення. Тільки дому, бо ті ренти забирають нам біль- 
уявляю собі, бо хоч жию і удержую 
семю виключно з праці своїх рук, то

неькі і. - -
шу часть нашого приходу.

В тім напрямку ми уважаємо по
вести як найенергійніше кампанію за 

бітничої КЛЯПІ це не означає НІ- збільшенням членства в усіх відділах
Цей день буде великим святом українського робітництва 

в Торонто, а з ним цілого свідомого робітництва й фермер
ства в Канаді. Це буде радісна для нас хвиля. Закладання у- 
гольного каменя під будову Укр. Роб. Дому в Торонто буде 
закладанням першої головної нашої підвалини — перемоги 
світла над темнотою, орґанізованности над розбратом, солі- 
дарности над ворожнечею.

Товариші й Товаришки! Це будуть перші наші масові збо
ри на свому новому приміщенню! Ми перший раз збираємо
ся громадно у своїй власній, хоч не накритій ше, хаті!

Приходіть-же громадно! Переказуйте своїм знайомим І 
кличте їх з собою на це святої

давно і тим зробити нашу організацію силь- 
I ми свято віримо, шо нам uè 

„ вдасться, бо "початки вже доказали 
наш віддії ТУРФДім зріс з 20 до

чого полого. Нона вже 
знає про всі ці жахливі оргії 
буржуазного “демократнзм'у 
не тільки в Польщі, але й в un- ,,

те ж все показую™, пальцем на 
С.Р.С.Р. і скавулять скажено, 
коли колишнім царським помі
щикам і Генералам доводи™*-я 
зараз жити й працювати, як і 
всім працюючим.

Але правда все ос так прав
дою і бє немилосерно по їх го
ловах, немов обухом. Вже її 

буржуазна англійська

Рв 55, Р.З.Т. з )5 до 35 членів, а відділ 
тих буржуазних країнах. Для жжсекції також зріс о 12 членкинь 
робтшцтва й його щит и при- більше, 

тільки Організуємося ми в тих організа
ціях для того, щоб повідомлятися та

екопстатувітіємно
факт, що вже в буржуазній пре
сі ніяково п]юмовчуватн всіх 
звірств скаженого фашізму.

доломогати організаційно тим, шо 
через слабість чи кальцтво попадуть 
в тяжке положення. Нам. працюю- 

/. А". чим. треба єднатися між собою й бо
са*»
преса мусить, по волі, чи по не БУДІВЕЛЬНИЙ КОМІТЕТ.

в Берліні, « Бельвю, відбулася 
за головуванням цісаря Віль- 
гельма коронна нарада в справі 
Берестейських переговорів та 
як бути з вимогами більшови
ків. Після довгих дискусій і 
сварки Людендорфа з Гофма- 
ном нарада врешті не ухвалила 
ніякої постанови, а дала Гоф- 
манові карт-блянш. Важно від. 
значити, що хоч вже було відо
мо, що їде українська делега
ція, але нарада цим не займа
лася: остільки в цей час мало 
надавали ще значіння участи 
Центральної Ради. Чекали 
більшовиків і це тільки ціка
вило Берлін.

3. січня делегації централь
них держав повернулися до Бе. 
pen я, де чекав їх неприємний 
сюрприз. Антантських делега
тів звичайно не було, але не 
було й більшовиків. Від них на
дійшла телеграма, якою вони 
вимагали перенести перегово
ри до Стокгольму. Це озна
чало, що Німцям прийдеться 
розкрити перед цілим світом 
свої імперіялістичні карти. На 
це центральні держави не мо
гли наважитися, і .таким чином 
переговори мали припинити-

робиться в Бересті”, писав 1. 
січня 1918 року офіціоз “Бай- 
рішер Кур’єр".

“Вся українська акція, то є 
інтрига антанти" — голосила 
“Кронцайтунґ”. “Антанське зо
лото працює біля Централь
ної Ради” — повторює “Кель- 
ніше Цайтунг”. Але за два дні 
ситуація зовсім змінилася й 
щоб зрозуміїи її, ми мусимо 
розглянути становище в Бе
ресті.

Коли вперше генерал Гоф- 
ман, начальник східного фрон
ту, повідомив Людендорфа, 
що був в Крайцнасі, головній 
кватирі, про прибуття більшо
вицької делегації, Людендорф 
холодно запитав: “Чи можна

вого диктатора. (Сам Скоро- ности покійного “головного о- 
падський у своїх споминах, що тамана”. 
друкувалися в віденській “Хлі
боробській Україні”, глухо на
тякає тільки на свої перегово
ри з Французами, але ясно ні 
слова не згадує про льожу), а 
головою уряду був-би Петлю-1 рюк уже закордоном), нотою 
ра. Що до військової сили, та-1 від 2. січня 1918 року нового 
кою мала-б бути “500,000 віль-1 стилю на імя центральних дер- 
ниго козацтва”, яке “протягом жав, заявила протест проти то- 
тижня можн^гзібрати й яке го
рить бажанням битися з Нім
цями"...

1,000 людей, рахуючи прибли- 
жно по 500 карбованців на ко
жного — 500,000 карбованців.

4) На утримання нашої пар
тії в генеральному секретаріаті 
250,000 карбованців, в инших 
партіях 500,000 карбованців.

5) -На пропаганду союзу У- 
країни, Дону й Сибіру (sic!) 
500,000 карбованців, на над
звичайні видатки 100,000 кар
бованців.

Разом сума 2,000,000 карбо
ванців.

Оця сума в 2,000,000 карбо
ванців має бути передана на
шому товариству, яке за це ре
зервує французькому пред
ставникові право контролі й у- 
части в вирішенню питань, 
звязаних з вище згаданим. Має 
бути утворений таємний комі-

ІЛЬКО БОРЩАК.

ЯК ЦЕНТРАЛЬНА РАДА ЗАХЛЮПУВА
ЛА БЕРЕСТЕЙСЬКИЙ МИР.

Тимчасом Центральна Рада, 
що не була в курсі усіх цих мі
стерій (це між иншим ствер
див нам документально О. Сев-

залишився в Київ і аж до при
ходу радянської влади, але ак
тивної участи не брав. Було то 
й перемогою політики провід
ників льожі, що від нині навя- 
зує інтимний контакт з Табуї.

У нашому розпорядженню є 
цікавий документ, досить при
кметний для тодішніх взаємин 
між льожею й Табуї. То є копія 
проекту буджету, який вимага. 
ла льожа таємно від загалу її 
членів — від Табуї для своєї 
акції на користь Франції.

Писана ця копія францу
зькою мовою — до слова до
сить поганою і звучить вона в 
перекладі так:

“Буджет на період до місяця 
лютого (писано в половині 
грудня).

1) На організацію й зміц
нення військової партії (тоб-то 
старшин і “Молодої України”, 
а в дійсності Петлюри) 100,000 
карбованців. (Нагадуємо, що 
карбованець був тоді ще до
брою валютою).

2) На утворення кадрів про
пагандистів 60,000 карбован-

( Продовження.)
Шудьгин відмовився допо

могти надіслати телеграму Ну- 
лансові, і Пелісьє 13. грудня 
післав її кур’єром до Петер
бурга. 14. грудня Шудьгин в 
контакті з Табуї й Петлюрою 
надіслав від Імени уряду теле
граму НулансовІ І Сент-Олеро- 
ві, що Україна продовжувати
ме війну.

В Парижі з радістю схопи
лися за цю телеграму. Табуї 
пояснював Сент-Олерові.дцо є, 
правда, в Центральній Раді 
“германофільські течії, але 
військовий міністер і міністер 
закордонних справ за нами, і 
ми врешті заарештуємо опози
цію, і тоді влада буде в наших 
руках”.

Таким чином, лінія Табуї — 
Сент Олера перемогла в Пари
жі. Табуї стає єдиним відпові
дальним господарем францу
зької політики на Україні, 
правда, поки що не офіційним, 
бо офіційним представником, 
акредитованим при Централь
ній Раді, він стане пізніше. Лі
нія Пелісьє було побита. Він

■ го, що петроградський уряд 
виступає від імени цілої тери
торії колишньої Росії. Цен
тральна Рада вимагала безпо
середньої участи в Берестей-

21.-грудня в готелі “Конти- 
ненталь” відбулося побачення 
Моркотуна й Табуї, на якому 
обговорювано вище згаданий 
проект. Моркотун жадав, щоб 
його проект передали до Па
рижа, що обставав і Петлюра. 
Табуї відмовився зробити це, 
але ухвалив цей проект і видав 
Моркотунові авансом 200,000 
карбованців, з яких 50,000 пе
редано було Петлюрі, й за це 

Така

ських переговорах.
Треба тут відзначити, що в 

першій , стадії Берестейських 
переговорів, коли проти цен
тральних держав 
тільки більшовики, в цілій ні-

справді провадити переговори 
з цими добродіями?” Без осо
бливого ентузіязму Пімці взя
лися до переговорів. Але тут 
зразу виявилося, що більшо
вики зовсім не почувають себе 
переможеними й вимагають 
справжнього здійснення права

виступали

мецькій пресі ніодним словом 
не згадується про Україну.

тет для керування цими спра
вами. У цьому комітеті пред
ставник Франції матиме своє 
місце з умовою, що існування
комітету й характер його акції зажадав якоїсь “акції”, 
буде захований у таємниці”.

Отже звичайною мовою цей ' незабаром Кияне побачили де-

Більше, навіть, маючи свою до
бру розвідку на Україні, Німеч
чина, як не докладно, то при- 

“акція” виявилася в тому, що нанмні в загальних рисах зна
ла про антантську політику на ' самовизначення народів, тоб. 

“проєкт" означав, що привідці монстрацію 2 — 3 броневиків Україні й ця політика гурбу- то зовсім не мають наміру 
льожі разом з військовим мі- проти Центральної Ради з та- вала її. Підчас конфлікту ради : ступити центральним держа- 
ністро^і Петлюрою пропонува- слами: "Геть Винниченка". пародніх комісарів з Київом, вам Балтійські країни та Поль- 
ли себе в платні агенти фран- “Геть мир з Німцями”. Демон, німецька преса підтримувала ; щу. Гофман обставав своє і пе- 
цузької місії задля державного страцію улаштували військові Петербург, а коли дізналися, реговори припинилися 20. гру- 
перевороту: скинути Централь- під керовництвом Шумицько- що їде делегація Центральної, дня на 10 днів. Протягом цьо
му Раду, захопити в свої ру- го, нині видатного петлюрівця 
ки владу й повести боротьбу з в Парижі, з наказу Петлюри, ся кампанія
більшовиками й Німцями. На тоб-то члена уряду Винничен- “Чи не їде ця делегація просто \ ські країни, 
чолі нової влади мав стати ка. Зрада й нельояльність бу- як агенти антанти тільки для 
Скоропадський в ролі військо- ли завжди прикметами діяль- того,

ви

си.
І ось за таких обставин при

їхали делегати Центральної 
Ради і цей приїзд змінив даль
ший хід переговорів.

(Далі буде.)

Ради, в німецькій пресі почала- го часу мали запросити на кон- 
проти останньої. ! ференцію до Берестя й аитант-

Делєґати центральних дер
ій об розвідати, що саме І жав теж роз’їхалися. 2. січня

ців.
3) На пропаганду в армії.

*
т'--

Г І
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ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

'

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". ■ іомугаі Тому буду ще 
міст»

ТАКИ НЕ ЗЛЕ “ОБЗОЛОТИЛИСЬ"!
бг І

Цьому
Старанням Драмспівтуртка 

модо братчива » мшя Нсшеж пр|1 „ідіді ТУРФДім, аідогра- 
ао6т ється в суботу, 2. квітня 1927 

року, надзвичайно веселу й 
гарну комедію-оперетку в 3-ох 
діях з гуртовими співами і 
танцями п. н.:

тама тара душа, шоби

HUBnediMlБ. К. (іIL Г. ■Ю*........ і але о почуття до МОЄЇ яро- СТАРАННЯМ ДРАМСШВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відограеться

ша СараК Сам». Кдш. Б. к. (МЩиаІ .
ггшм. в. а .....

Ряд Пес. Б. K. ........................

для сьбм? Я думаю, 
сдуааа моїх паруІМГі вимога усувається, а 

мову раду. Ваагжді 
aura ма Рюинсьиа Украімі,

па і аа-
вср* Восо вита, а тоді і а бужа-*2МГ. їм 1

їлаг<л. В СУБОТУ, 2-ГО КВІТНЯ 1927 РОКУ
8 ЯР. №. ДОН • «НЕПІ

Поая а була 
>ю, то маао ду мала про мето, 

а тепер мені пате па oj
їлаГаруя, ЕрМж. Дата. “ВЕСЕЛІ ПОЛТАВЦІ".

Вступ лише 25 ц. для доро
слих, а 10 ц. для дітей.

Початок рівно в годині 8.30 
вечером.

При ходіть громадно і на час!

а
їлаOraâeС двсжусіа виносно жмтта а комун. аїла

аоаяюао. МіжГ. Грм», було серце не каже мені аабуаатя про пьо- 
"Чому >ш поаерпу* > У країн», коди го. Товарний робітники і товаришки 
там добре жмтта?" На ос він аідпо- робіт шли! Дода мого браттика із 

Шоби аипи комунальним жмт- лежить ви вас. Вмрагть Boro s тої 
там то треба вперед воабутмса мьо- мееолі, ааД і кім побачать світ, а а 
го идмв іду клізму. ікмД впоюється вам буду вдячною до самої емер ти 
кожному а тіло і душу вже ви малої Щиро вірю, що моїх пні пару слів 
литими, а також треба бути смаьммм вислухаєте і вводите мою волю і 

він слабого мої сирітські мрії здійсняться.
Остаюсь з товариським привітом.

Марія Безкровна.

ІЛ0гд, Огайо 
ОрШп Бо*. Оит. ІМт. дуже смішну та інтересну комедію в 3-ох діях п. н.їло

г. ошотшеьїлоМус Даю. Сасм.А.
ЇЛО

В неділю, 3. квітня, відбу
дуться місячні збори відділу 
ТУРФДім, на які обовязково 
повинні явитися всі члени.

Початок в годині 2-ій по по
лу дни.

Нових членів радо вітаємо.

їло
їло духом. Крім нього 

здоровая і не міг призвичаїтись до 
тамошнього підсоння

ІДО
їло
їлоТоронто, Оит.

, Apr oak. Ом». . 
ПІгербма. Омі.

а Взагалі з неї вечірки були асі а 
Вона закінчилася в гол.75 ДЕНЬ НИЩ НІ БУДОВУ 

УР.Д. 8 ТОРОНТО.
н доколені 

11.30 вечером. “Обзодотидись"! Ні, — тільки хотіли обзолотмтнея, а- 
де замісць того заїхали під дурного хату, бо пані гра
финя з дочкою, щоби врятувати своє майно, себ-то, 
шоби “папська" земля не перейшла в руки селян — бе
руться на хитрощі І за намовою бувшого громадського 
писаря, виходять замуж за своїх наймитів. А що з то
го всього виходить? То вже треба прийти в суботу 2-го 
квітня до Укр. Роб. Дому І самим побачити, як пани 
хотіли об золотитися, а як в дійсности обзодотидись.

Тому приходіть всі побачити цю веселу комедію.
На павзах буде показано мувінг пінчере комедію Мек- 
Сенета в двох актах п. н.'• WHISPERING WHISKERS’’ 

та спортову одноактівку "ON GUARD".

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

. Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

доX. до Робкор.
.3#
ДОҐ. ftadWK, Ред Пес. Б. К. 

Г. Федоре*. Рея ПеСу Б. К. ВІЧЕ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТН 
ТОВ. Ч. РУТЕНБЕРГА.

ТеАлортон, Саск. В неділю, 3. квітня, відбу
детьсяАО Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $3.50, як мій денний 
заробіток, на будову Укр Роб. Дому* 
в Торонто і прошу переслати ці 
гроші в належне місце. Взиваю всіх 
тейлортонських товаришів, щоб* пі
шли слідом за мною й щоби кожний 
5 них жертвував свій денний заробі
ток на так дорогу нам справу. Знай
мо ми, що робітнича інституція, це 
твердиня, яка багато сильніша від 
твердинь, на які гарматнімн кулями 
сиплять .Міцніші ці робітничі твер- Р°“- 
дині тому, що в них проповідується 
правду, вказується дійсну дорогу пра
цюючим, по якій їм ступати до ви
зволу з під гнету капіталістів. Тому 
ми робітники повинні спішити з ма
теріальною допомогою робітничим ін
ституціям, бо лише в них кується до
ля для нас і наших будучих поко
лінь. Кожний класово свідомий ро
бітник повинен добровільно зложити 
що найменше свій денний заробіток 
на згадану ціль та ще других до цего 
наклонитм. Бо не забуваймо, що ка
піталіст не прийде нам з допомогою. 
Капіталістична кляса лише шкодить 
робітничим справам і на кожному 
кроці ставить перешкоди працюючим 
у їхній визвольній боротьбі.

З товариським привітом,
Т. Мокан.

Ф
КОНЦЕРТ-МПГІНҐ,плату Розумію, що тільки наша га

зета обороняє інтереси робітників, 
тому і посилаю передплату на неї 
Кличу всіх товаришів робітників, 
котрі залеглі з передплатою, аби 
відновляли її зараз, бо робітнича га
зета не сподксь Дістати ні від кого 
піддержки, тільки від самих робітни
ків. Бо наша робітнича преса це той 
тяжкий молот, яким бемо в скалу 
темноти й промощуємо собі дорогу 
до кращого майбутнього j

З товариським привітом, і 
Т. Бачинськийл

Монтрежл, Кве.
на якім поза гарну й багату' 
концертову програму, буде 
промовляти т. Т. Кобзей, ор
ганізатор ТУРФДім.

Вступ за вільними жертвами 
при вході.

Початок в годині 8.15 вече-

Дорогі Товариші'
Посилаю Вам- $1600 на пресовий 

фонд "УРН", що зібрано на весіллю 
в тов Петра Грииюка в Кимберлей 
Весільна забава відбулася дуже гар
но Підчас забави т. Українець за- 

іся коле «топанням грошевих жертв 
на згадану ціль.

Зложили на пресовий фонд:
К Українець 
А. Українець
П ҐордеЙ ............. ...............
Г. Гринюк ...............................
Т. Грииюк 
С. Призи юк
В Зимля ..........................
Т. /Ііщмнський 
ґ. ІНиький ..
A. Гринюк 
П. Гринюк 
І Кмотик 
М. Гарас 
L Лазарук
B. Андерсои 
М. Андерсои 
А. Гринюк 
Г. Иіиький .
L Норнчерин

Старанням міського комітету Кому
ністичної Партії Канади в Монтреалі 
відбулось дня 18 березня ц. р. в ве
ликій Прінц-Артур салі масове віче 
для вшанування памяти покійного то
вариша Ч. Рутенберга, секретаря Ро
бітничої (Комуністичної) Партії А- 
мерикн. Голова т. Лойд відкрив віче 
і вкоротці пояснив його ціль. Бесід- 

говорили на вічу в англійській, 
єврейській, українській і російській 
мовах. Від українського відділу К.І1. 
К. н і вічу промовляв т. Карвацький, 
який сказав, що всі робітники й робіт
ниці, які зійшлися на це масове віче, 
все ціло відчувають жаль по втраті, 
яку понесла Робітнича (Комуністич
на) Партія Америки через наглу 
смерть товариша Рутенберга. Смерть 
Рутенберга е не лише втратою Р. 
(Ком ) И. А., але втратою всего про
летарку. Імя Рутенберга тісно звя- 
зане зі всіми політичними процесами 
в Америці Тюрма і ці всі процеси 
ше лучше загартували та додали духа 
т Рутенбергові до праці в користь 
робітничої класи. Були часи, що і 
імя Леніна було лише відоме малень
кому гурткові революційних робітни
ків, а маси про нею не знали, але Ле
нін сказав, що сьогодня нас є тут 
мало, але завтра з нами будуть мілі- 
они, тому, що наша програма е прав
дива. Тому і ми не повинні падати 
духом, а ще з більшою енергією пра
цювати так, як працював покійний 
Рутенберґ і як нас учив Ленін. Ру- 
тенберг умер, але робітничий рух на

Все це буде відбуватися в 
салі Укр. Роб. Дому.

Організаційно-мистецький
комітет.

$100
100
1.00
100
100 Самфт Крім. Б. К.

СТАРАННЯМ ДРАМСШВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

1 00
Товаришу Адміністратор!
Ми залізнодорожні робітники спі

шимо з допомогою нашій дорогій га
зеті “У.Р.В." 1 висилаємо на пресовий 
фонд $3.00. Посилаємо її цю скромну- 
шир у лепту тому, що вона, гостячи 
до нашого "бонк-іавзу” приносить 
нам знання й культуру. Теж залуча
ємо 50 ц. більше, а це на передплату 
діючого журналу "Світ Молоді”.

На пресовий фонд зложили:
А. Кушнір................................... $1
П. К у шкіру к .......................................
С. Елко ..............................................

11. Строїч ........... ...............................

100 ПОВІДОМЛЕННЯ.

Цею дорогою повідомляєть
ся членів і членкинь відділу Р. 
З.Т. в Іст Килдонан, що в неді
лю, дня 3. квітня ц. р. в годині 
7.30 вечером, відбудуться в У. 
Р.Д. в Іст Килдонан

КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ.

100
1.00 устроюеться
100

В НЕДІЛЮ, 3. КВІТНЯ 1927 РОКУ1 00
.. 100

100
1.00 В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

. .50
... .50 
... .50 ВЕЛИЧАВИЙ. .25 Кромі квартального справо- 

здання заряду є теж і инші 
важні справи до вирішення, то
му пожаданим є, щоб всі чле
ни і членкині згаданого відді-

. .25

КОНЦЕРТ$1600
Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
П. ҐордеЙ.

Разом

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.
$.300

лу прибули обовязково на збо
ри на означений час.

Робітників і робітниць, шо j 
бажають стати членами Р.З.Т., 
радо вітаємо.

Ред Пес, Б. К.На закінчення кличу всіх секційних 
робітників, аби проснулися з вікові
чного сну. Годі вже дальше спати й в 
темноті блудити. Читайте робітничу 
пресу й росповсюднюйте її там, де 
ще робітництво спить.

Хай жне робітнича преса в цілому 
світі!

Оцим ділюся з членством нашої ро-Оріеит Бей, Оит. ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

бітничої органЬації ТУРФДім сумною 
вісткою, що дня 10. лютого ц. р. по
мерла моя дружина, Марія Федорах, 
в молодім віці, бо тільки в 25 році 
життя, — в ріднім своїм селі Борів- 
цях на Буковині.

Покійна була одружена зі мною УВАГА! 
щойно від 17. листопада 1924 р. Пі
сля пятьох місяців нашого співжит
тя злидні розлучили нас: я виїхав за 
океан заробляти на кусок хліба, а 
вона остала сама. Минулого року за
недужала вона на груди (сухоти) і по 
8 місяцях тяжкої муки вона померла, 
полишаючи по собі двохлітнього

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $7.50, з того $4 00 

на залеглу передплату за “У.PB.”, 
$1.50 на передплату* “РобИ-ниці”, $1 00 
На пресовий фонд "Робітниці” і $1 00 
на пресовий фонд “У РВ." Дякую 
Вам, що почекали мені на перед

ане ри ханському континенті з кожним 
Ленін помер, але ле- Заряд.днем зростає, 

ніким жиє і захоплює робітників ці-
3 товариським привітом,

П. Строїч і товариші.
лої кулі земської. 1 недалекий той 
час, що замісць Злучених Держав бу
де існувати Союз Радянських Держав. 
На закінчення взивав промовець всіх 
присутних, які ще не є членами Ко
муністичної Партії Канади, ставати 
в її ряди і боротис* проти нинішного

УВАГА! 
КОЛГОРСТ І ЛЕТБРИДЖ! j

ЛЄКЦІТ теорії музики і гри на п’яні, НА ПРОДАЖ "Пул-Рум”; два 
Старанням курсантів Освіт- • вживаючи при цьому найкращого ме- ли з прибічнимим річами до них. бар- 

НЬОГО Курсу при ВІДДІЛІ ТУРФ- т°ду навчання, дає 
І Дім в Колгорст, Алта., відо-1 
грається в суботу, 2. квітня 
1927 р. в Укр. Роб. Домі в Лет* 
бридж, Алта., дуже гарне пред
ставлення в 5. діях п. н.:

передплатників для "Воркера/ і 2 для 
Ионг-Воркера”. Також Заряджено 

дрібну колєкту на пресовий фонд 
“Воркера”, з якої зібрано $3.00. Від
так покликано до слова т. Баранов- 
с b кого.

Тов. Барановський не був довго в 
комуні, бо виїхав з Канади 1926 р., а 
жив в комуні “Хлібороб” 6 місяців 
Отже за такий час не міг добре об- 
знакомитись з загальним життям в 
Радсоюзі Й тому ограничився в своїх 
іиформаціях лише про життя в ко
муні "Хлібороб” і в сусиних з нею 
селах. Загально, в своїй бесіді він 
висказався. шо життя в комуні з по
чатку було тяжке, але тепер моли 
комунарі побудували собі нові будин
ки стайню і взагалі добре загоспо- 
дарилнея, то життя стало зовсім вдо
воляюче. Також сказав, що комуна 
“Хлібороб” стала взірцевим і примір
ник господарством для околичних сіл, 
які й собі організуються в колективи, 
бо в практиці побачили, що це дуке 
корцено для всіх поодиноких ілібо-

ДИСКУСІЙНИЙ МІТІНГ. берське крісло, велике люстро (зер- 
кало) й деякі б ірберські знаряди. Ду
же добра нагода для молодих сту
дентів барберського ремесла, що

Марія Кекишівна
Оттава, Оит. (ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Мяннесправедливого ладу ад поліпшення 
життя всіх працюючих. ють свою сталу місцевість. Продам 

дуже тано, бо лише за $42000 готів
кою. Продаю, бо забираюся на фер
ми й мушу покінчити з продажею до 
дня 30. квітня ц р. Хто перший, той 
скористае з небувалої нагоди. Зайдіть 
або зголосіться листовно, адресуючи: 

Box 81,
Grayson, 8ask.

З нагоди побуту в Оттаві т. Ба ра
нове ь кого, який перед двома тижня
ми, повернув з Рад. України (з кому
ни “Хлібороб”), місцеві товариші за
просили його на дискусійну вечірку 
в Укр Роб. Домі, яка відбулася в су
боту вечером 12. березня 1927.

На мігіягу було значне число місце
вих робітника і і робітниць, які з ці- 
клвости прийшли послухати новин 
про теперішнє життя на Україні На 
мітінгу був також присутннА колек
тор від “Воркер-а ’ на Східну Канаду', 
т. Пірс, якого голова мітінгу покли
кав до слова в ціли придбання нових 
передплатників і фондів для “Вор
кера". Тов. Пірс в своїй короткій 
промові пояснив присутним значіння 
“Воркера”, що обороняє інтереси ро
бітничої кляси перед пануючою капі
тал Аттичною клясою в Канаді Сво
єю промовою він приєднав 4 нових

Валснтін. ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх трох братів Яська, Войтка і 
Михайла Ноги, з котрих перший пе
ред трома роками перебував в Крен-

хлопчика-сироту.
В свойому недовгому житті зазна

ла покійниця багато горя, бо змалеч
ку остача сиротою без матері, в злид
нях і померла.

Прибитий невимовним жалем і не 
маючи з ким розважити себе, я ділю
ся своїм горем з товаришами робіт
никами, бо вони одинокі відчують 
мій біль.

ПРОСЬБА ДД РОБІТНИКІВ І 
РОБІТНИЦЬ.

“ВИХРЕСТ”.
брук, Б. К., другий має десь перебу- 

Є ЦЄ незвичайно інтересна вати в Гем ил тон, Онт., а де Михайло 
на перебуває — не знаю. Всі три по- 

і ходять з села Хоросгків, повіт Гуся- 
тин, Галичина. Хто знав-би про них, 
або вони самі, хай напишуть на елі-

драма з сільського життя 
Україні.

Ціни тикетів: 40 ц. для стар
ших, 10 ц. для дітей.

Содбори, Онт.
(40)Дорога Редакціє “Укр. Роб. Вістей"! 

Прошу не відмовити помістити цих 
пару щирих моїх слів в нашім доро-

Ф. Федорук.
ПОШУКУЮ Леся Козмен, з села 

Рознова, повіт Косів. Давніше пере
бував у Ьінфейт, Саск., а опісля ви
їхав до Алберти, де працював в май
ні. Хто знає його адресу, або він 
сам хай зголоситься на понищу адре-

дуючу адресу
Початок точно в 8-ій годині В. Noga,гім часописові

Я маю щиру просьбу до україн
ських робітниць і робітників міста 
Содбори а також поблизької околиці. 
Я і мій братчик залишилися кругли
ми сиротами, наша мати померла як 
мені було сім, а братчикови пять ро
ків, а про батька то нема ніякої чутки, 
полишив нас такими маленькими, що 
навіть не памятаємо його.

Наша мати, як померла, то в пару 
днів пізніше нами не було ким опіку
ватися, тому нас обоїх забрано до 
діючого закладу в місті Содбори. 
Ми там обоє перебули через два мі
сяці, а опісля трафилися щирі люде 
і взяли мене відти, в котрих я жию 
вже три роки. Я чуюся дуже, а дуже 
щасливою, бо я вільна як та пташка 
в полі Але коли нагадаю собі, шо 
мій рідний братчик цеї волі не має, то 
тяжко тоді стає на душі а на серці 
мов великий камінь хто положив. 
1 заллюся гарячими сльозами... Я хо
джу до У.Р.Д Школи і граю ка ман
доліні виступаю з декламаціями і 
здається мені шо я щасливіша від 
тих дітей, що мають своїх рідних 
родичів. Тільки не дає мені спокою 
мій братчик, котрий не має і здається

УВАГА! ПОРТ АРТУР, ОНТ.! вечером.
Приходіть самі й других | 

кличте з собою!

Ignace,. Ont.: (40)

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого сусіда Михайла Коссака, з села 
Біла, повіт Чортків, Галичина. Зго-

Старанням курсантів українських 
народніх танків при відділі ТУРФДім 
в Порт Артур під проводом тов. Ф. 
Матійчука відбудеться в середу, 6-го 
квітня 1927 р. в фінляндськім Робітни
чім Домі під числом 314 Бей Стріт в 
Порт Артур, Онт.

су
Tyehin Мокни,

Taylorton, Sask.
лосися, товаришу на понишу адресу,УВАГА! ВЕНКУВЕР! УВАГА!
бо я недавно приїхав з старого краю 

Старанням Драмгуртка при відділі j маю дуже важну справу для Тебе. 
ТУРФДім у Веикувер відограється
в суботу, 2. квітня ц. р. в Клінтон

(40)

Моя адреса:
John Rahriy,

ПОШУКУЮ свого дворідного бра
та Юзька Гордих і дворідну сестру 
Розолію Галаевську, з міста Садагу- 
ри, Буковина. Обоє переживали в 
Вінніпегу. Хто знає п,ю них, або во
ни самі, прошу повідомити мене на 
адресу:

ВЕЧІР УКР. НАРОДНІХ ТАНКІВ гарну драму з сільського життя Р.О. Иох 468,
Rouyn, Que.“КАТЕРИНА МУЖИЧКА”. (40)Програма цего вечера добірна з 

ріжнородніх Укр. Нар. Танків 
структор
своїх старань, щоби програма вийшла 
в мистецькому виконанні Хто бачив 
їх перший виступ в Укр. Роб. Домі, 
той певно не опустить цего концерту, 
бо крім програми в У.Р.Д. буде ще 
кілька нових танків.

Не забудьте, в середу 6-го квітня 
прийти громадно і на час.

Вступ для дорослих 50 і 35 ц., для 
дітей 25 центів.

Початок в годині 8.30 вечером.

І lu ll* ДРааа написана на тлі сільсько НА ПРОДАЖ 3 лоти, на них е лову- 
го побуту, в якій змальоване буйне хована хата на 5 кімнат, стайня, ко- 
життя молоді по селах України

11 курсанти до дожать всіх
; ровник, курник, шпіхлір і керни ця на 

Початок точно в год. 8-ій вечером подвірю. Город гарно управлений на 
Приходіть сами й кличте з собою двох лотах, а зі стайні є прихід від за-

їжших фармерів. Реальність ця є в 
Вегревил, Алта., де найбільша укра- 

ПОШУКУЮ моєї сестри Франки ! їнська кольонія в Алберті Продам 
Кіт, а по чоловікови Нанчишак, котра дуже тано, бо хочу їхати до старого 
має десь перебувати 68 миль від Він- краю. Продам за готівку, або на 
ніпегу на фармах. Хто знав-би при сплати ратами. По блищі інформації 
неї або вона сама, хай зголоситься hj зголошуватися до властителя на адре-

Petro Jablonsky, 
с|о М. Роїиу,

Petry, Ont.
Музична школа т-ки М. Кекишівної при співучасти тан
цюристів і танцюристок школи Відділу ТУРФДім під 

керовництвом тов. Ів. Ґрекула

---------у строює----------

(40)інайомих!

НА ПРОДАЖ український ресторан 
в головнім дистрікті. Рент досить 
такий. Добра нагода для українсько
го кухаря або кухарки завести укра
їнське кухарство. Продамо дуже та
но і то мусимо це зробити в коротко
му часі, бо один з нас занедужав і 
мусить їхати до Торонто до шпиталю. 
По блищі інформації просимо зголо
шуватися до:

В ЧЕТВЕР, 31. БЕРЕЗНЯ 1927 РОКУ
В ЯР. РОБІТНИКИ ДОН У ВІННІПЕГУ понишу адресу су

Sem Sen ko, 
Vegreville, Alta.

Frank Kilt,
1146 Langlois Ave.,

Windsor, Ont.
КУДИ ПРЯМУЄ C.P.C.P.? (39)

КОНЦЕРТ (40)не буде мати цеї волі бо ше й досі д0 капіталізму чи до соціалізму? 
нещасний він в закладі. Я вивідую Чо1Іу імперіалісти готовлять війну 
його часто, але він вже забув гово- радсоюзу? Опозиція проти біль- 
рити українською мовою. Як мене

ПОШУКУЮ свого брата Яюгма 
Кравчука, з села Красносільці, повіт 
Збараж, Галичина. Хто знав-би про 
него, або він сам, прошу зголоситися 
на понищу адресу:

International Cafe,
634 Simpson St.,

Fort William, Ont,

ПОШУКУЮ КУЗНІ. Хто має кузню 
з начинням до ренту, або може хто 
знає, де П можна вирентувати, так 
прошу повідомити мене на слідуючу 
адресу:

(42)шоста відносно питання розвитку 
бідненький побачить, так зараз по- с р.С Р Хто е правий? 
чиє плакати і питає коли я візьму йо- Semko Fryjada, 

ejo John Blink,
P.0. Hairy Hill, Alta.

Приходіть в пятнкпю, 1 квітня ц. p 
А мені тоді зробиться B g і плині вечером до Алгаябра call програму цего концерту входять: сод я. дуети І трія, 

які виконають учні шкЬдн М. Кекишівної на пяні, со- 
дьо-сліви, та укр. народні танки, вкі виконають танцю
ристи І танцюристки шкоди Відділу ТУРФДім під керов

ництвом тов. І в. Грекула.

В ЦІЛОСТИ ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА І ЦІКАВА.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

Ціни тикетів:
ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 і 25 Ц, ДЛЯ ДГГЕП 10 Ц.

Тикети шаилче можна купити кожного дня в буфеті 
Укр. Роб. Дому, а вечером перед концертом в касі.

то з закладу
такий великий жаль, шо ніяк не мо- „ ил 4Ж Спадайна Евню, де Тим Бак, 

1 вертаю що повернув саме тепер з С P.C.P., 
до дому і думаю собі: чому ми обоє 6уд, ГОВОрнти про ці справи А випи
тані нещасливі що навіть не розуми-

Mike Bozok,
Р.О. Box 81,

Keewatin, Ont.
ДР. ОСИП ПЕГАС(39жу стриматися віл плачу

укр. лікар І хірург отво
ри* свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

(40) ПОШУКУЮ свою дочку Олену Ро- 
НА ПРОДАЖ дуже тано “фули мо- канчук, з села Топорівці, повіт Чер- 

дерн" дім на 8 кімнат; ванна до ку- Буковина. Вже минуло 10 ро-

srsrjzz ssjrr ærzrsz: ïrÆ : ï -
його ще на якийсь час в Содбори прошу зголоектнеп на адресу: огородець. цементований хідник. І ш> адресу.

Iwan Tarnowsky. А-Ч*са «аастнтедв:
858 Flora Ave.,

Winnipeg, Man

вість на всі ці питання 
Вступ 25 центівмо одно другого? Коди я відвіду

вала його останній раз. то він так —

зголосилася до мене й потішила ме

Marie Romanchuk,
47 Fifth St.

Chatham, Ont

Я думала, шо найду яких добрих 
І людей, котрі не мають дітей, щоби (40) 

І вдали -його за свого. Але мої мри не
Diamond City, Alta.

(39 (40) • r’
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